UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PPGCS

   EDITAL 160/2018

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da

Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública alteração ao

Edital 128/2018, nos seguintes termos:

1 – DAS ALTERAÇÕES

1.1 – O subitem 2.1 do “Item 2 - DAS INSCRIÇÕES”, passa a vigorar com a seguinte Prorrogação

de Prazo:

2.1  As inscrições deverão ser feitas no período de 06 de junho a 10 de Julho de 2018,

das 08:00h as 12:00h e das 13h00h às 17h00h, na Secretaria do Programa de Pós-

graduação em Ciências da Saúde, localizada no Bloco S, sala 27, no campus da UNESC.

1.2 – O subitem 3.2.2 do “Item 3 – DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO

PROGRAMA, passa a vigorar com a seguinte Prorrogação de Prazo:

3.2.2  A defesa do memorial descritivo e do projeto de pesquisa ocorrerão no dia 12 de julho

de 2018 a partir das 08h em local e horário a ser informado por edital pelo Programa de Pós-

graduação em Ciências da Saúde até o dia 11 de julho de 2018.

1.3 – O subitem 3.3.1 do “Item 3 – DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO

PROGRAMA, passa a vigorar com a seguinte Prorrogação de Prazo:

3.3.1  A avaliação será realizada no dia 13 de julho de 2018, das 08h30 ás 11h30, no bloco

S, sala 13, mini auditório do PPGCS.

2 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas no Edital 128/2018.

Criciúma/SC, 06 de julho de 2018.

Profa. Dra. Indianara Reynaud Toreti

Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof.ª Dra. Maria Inês da Rosa

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Ciências da Saúde - PPGCS